Приложение
Минское областное управление по надзору за рациональным использованием топливно-энергетических ресурсов
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 21.04.2023 г. № 4
г. Минск
Заседания Комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий по реализации Государственной программы «Энергосбережение» на уровне Минской области в 2023 году

Председатель комиссии – Кулак Д.Д.
Секретарь комиссии – Тимошкина С.В.

Присутствовали: Яхновец А.Д., Музок Т.Г., Шенец Д.Л., Бородич И.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение» на 2021-2025 годы (далее – Госпрограмма), реализуемых в 2023 году с софинансированием из средств республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы.

<…>
РЕШИЛИ:

1. Признать победителями конкурса (исполнителями мероприятий) исправительное учреждение «Исправительная колония № 14», учреждения «Лечебно-трудовой профилакторий № 3» и «Лечебно-трудовой профилакторий № 6», войсковую часть 1463 с выделением финансирования из средств республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы согласно приложению № 1.

2. Выделить УП «Жилье», УП «Любанское ЖКХ», РКУП «Вилейский водоканал», КУП «Клецкое ЖКХ» финансирование из средств республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы согласно приложению № 2.

<…>
Приложение 1

Средства республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы, выделенные победителям конкурса (исполнителям мероприятий)

	№п/п
	Код основных направлений энергосбережения
	Наименование организации
	Наименование мероприятия
	Количество набранных баллов
	Финансирование из средств республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы, руб.

	1
	1340
	Учреждение «Лечебно-трудовой профилакторий № 3» управления ДИН МВД по г. Минску и Минской области
	Замена неэффективного электрического водонагревателя на более эффективный
	5
	4 698,0

	2
	1521
	Учреждение «Лечебно-трудовой профилакторий № 6» управления ДИН МВД по г. Минску и Минской области
	Внедрение энергоэффективного освещения с автоматической регулировкой
	4
	2 000,0

	3
	1525
	Войсковая часть 1463
	Замена светильников внутреннего освещения на энергоэффективные светодиодные меньшей мощности
	4
	10 000,0

	4
	1525
	Исправительное учреждение «Исправительная колония №14» управления ДИН МВД по г. Минску и Минской области
	Внедрение энергоэффективных светильников внутреннего освещения
	3
	3 000,0

	ИТОГО:
	16 698,0

Приложение 2

Средства республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы, выделенные исполнителям мероприятий, определенным без проведения конкурса

	№п/п
	Код основных направлений энергосбережения
	Наименование организации
	Наименование мероприятия
	Финансирование из средств республиканского бюджета на финансирование Госпрограммы, руб.

	1
	1211
	РКУП «Вилейский водоканал»
	Замена насосного оборудования на более эффективное на КНС к.п. Нарочь (Мядельский участок), на ГКНС, КНС№1 и КНС№2 г. Вилейки.
	33 950,0

	2
	1212
	УП «Любанское ЖКХ»
	Внедрение эффективного насосного оборудования в центральной котельной г.Любань, в котельной ГУО "Яминская СШ" и в котельной ГУО "Кузьмичская СШ".
	34 701,0

	3
	1212
	КУП "Клецкое ЖКХ"
	Замена насосного оборудования с энергоемкими электродвигателями на менее мощное (№11 на №7,5), котельная Рассвет.
	3 570,0

	1321

	Замена морально устаревших теплообменников на более эффективные, ЦТП № 2.
	7 280,0

	4
	1321
	Борисовское ГУП «Жилье»
	Замена морально устаревших теплообменников 6 шт. на ЦТП №№2, 9, 25, 34, 36, 44.
	44 200,0

	ИТОГО:
	123 701,0

Председатель комиссии
Д.Д.Кулак
Секретарь комиссии
С.В.Тимошкина